
 
 

1 
 

Area Didattica, Orientamento e Servizi agli Studenti 

Ufficio Erasmus e Mobilità Internazionale 
Piazza Università 11, 07100 Sassari 
+39079229757 – relint@uniss.it 

 
Rep.     Prot.     Del    Anno 2021  
 
Titolo    Fascicolo    Allegati  0  
 

Sassari, 09.07.2021 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO lo Statuto dell'Autonomia dell’Università degli Studi di Sassari emanato con Decreto Rettorale n. 
2845 del 7 dicembre 2011, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale (Serie Generale) n. 298 del 23 dicembre 
2011, così come modificato con Decreto Rettorale n. 3466 del 20 novembre 2019, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale (Serie Generale) n. 287 del 7 dicembre 2019; 
 
VISTO il Regolamento UE n. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio dell’11 dicembre 2013, 
che ha istituito il programma Erasmus+ dell’Unione Europea per l’istruzione, la formazione, la gioventù e 
lo sport. 
 
VISTO il conferimento all’Università degli Studi di Sassari da parte della Commissione Europea, 
dell’Erasmus Charter for Higher University (ECHE) per gli anni accademici 2014/2020, per l’organizzazione 
di tutte le attività di mobilità rientranti nel programma ERASMUS+; 
 
CONSIDERATA l’assegnazione di Fondi per l’Azione Chiave 1 (KA1) – Call 2020 – Progetto n. 2020-1-IT02-
KA103-077743 all’Università degli Studi di Sassari da parte dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE con 
lettera di attribuzione Prot. 84167 del 17.07.2020; 
 
VISTO il Bando Staff Training, nell’ambito della Azione Chiave 1 del programma Erasmus+, Learning 
Mobility of individuals, per la mobilità a fini di formazione del personale in servizio presso l’Università di 
Sassari, emanato con Decreto Dirigenziale, Rep. , Rep. 3180/2020, Prot. 118859 del 19.10.2020; 
 
CONSIDERATO che il Progetto n. 2020-1-IT02-KA103-077743 è stato prorogato fino al 30.09.2022 da 
parte dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE con lettera di autorizzazione Prot. 59653 del 24.05.2021; 
 
CONSIDERATO che in occasione del Bando Erasmus+ Staff Training, non sono stati assegnati tutti i 
contributi disponibili; 

https://www.uniss.it/ugov/organizationunit/60628




 
 

2 
 

VISTO il Regolamento di Ateneo sui Procedimenti Amministrativi e il diritto di accesso, emanato con D.R. 
n. 41 del 10 gennaio 2014, Prot. 381; 

 
DECRETA 

 
- la riapertura del Bando Staff Training, nell’ambito della Azione Chiave 1 del programma Erasmus+, 
Learning Mobility of individuals, per la mobilità a fini di formazione del personale in servizio presso 
l’Università di Sassari e per personale proveniente da impresa estera, per l’A.A. 2020-21, con le 
medesime modalità previste nel Bando generale, disponendo del budget residuo di € 66.183,00, con le 
seguenti scadenze: 

Periodo di presentazione candidature 

Bando Apertura Chiusura 

1 13.07.2021 24.09.2021 

2 04.10.2021 03.11.2021 

3 13.11.2021 10.12.2021 

 Qualora il budget utilizzato nel corso della I e/o della II scadenza esaurisse il budget residuo indicato, 
le scadenze successive saranno da considerarsi annullate. 
 

Il DIRETTORE GENERALE 
Prof. Marco BRESCHI 


		2021-07-12T15:32:15+0200
	Breschi Marco




